ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025          № I-49/278
г. Шахтерск

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации»  (с изменениями), Законом Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в

Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики

от 13.10.2023 № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью

Донецкой Народной Республики», Порядком управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 29.08.2024 № I-32/158 (с изменениями), Уставом муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

2

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024
№ I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе (прилагается).
2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики.

Временно исполняющий полномочия
Председателя Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики      С.Н. Литвинов

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
решением Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 27.03.2025 № I-49/278

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе

№
п/п

Полное
наименова-

ние
организации

Адрес места

нахождения

организа-
ции,

 ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

1. Школа 1   Здание –
средняя
школа

Донецкая Народная

Республика,

м.о. Шахтерский,
г. Кировское,

мкр. Молодежный,
д. 3

Кадастровый номер
93:31:0010101:5361,

нежилое, трехэтажное,

общая площадь

7130 кв.м
2.   Здание -

 тир
Кадастровый номер
93:31:0000000:962,

нежилое, одноэтажное,

площадь 432 кв.м
3.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010101:4461,
площадь 23753 кв.м

4.   Асфальтное

покрытие
Площадь 2590 кв.м

5. Школа 2  Здание –
средняя школа

Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

ул. Шахтерская, д. 22

Кадастровый номер
93:00:0000000:178272,
нежилое, трехэтажное,

общая площадь

4896,4 кв.м
6.   Здание -

мастерские
Кадастровый номер

93:31:0010103:5396,
нежилое, одноэтажное,

площадь 463 кв.м
7.   Здание -

подсобное

помещение

Кадастровый номер

93:31:0010103:5403,
нежилое, одноэтажное,

площадь 113,8 кв.м
8.   Сооружение –

мини-стадион
Кадастровый номер

93:31:0000000:963,
площадь 360 кв.м

9.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010103:4518,
площадь 31259 кв.м

10.   Иное имущество

- металлическое

ограждение
школы

х

2

11.   Иное имущество

- асфальтное

покрытие

Площадь 5250 кв.м

12. Школа 3  Здание – средняя

школа
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

ул. Пионерская, д. 1

Кадастровый номер

93:31:0010103:5423,
четырехэтажное,
общая площадь

3276 кв.м
13.   Здание

пристройка к

зданию школы

Кадастровый номер

93:31:0010103:5412,
одноэтажное,

площадь 255 кв.м
14.   Здание –

мастерские
Кадастровый номер

93:31:0010103:5420,
нежилое, одноэтажное,

площадь 291,6 кв.м
15.   Здание –

гараж
Кадастровый номер

93:31:0010103:5422,
нежилое, одноэтажное,

площадь 64 кв.м
16.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010103:4512,
площадь 15042 кв.м

17.   Иное имущество

– асфальтное

покрытие

Площадь 4580 кв.м

18. Детсад 8

Аленушка
 Здание –

 детский сад
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

ул. Николаевская,

д. 4А

Кадастровый номер

93:31:0010103:5401,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

950,32 кв.м
19.   Здание –

гараж
Кадастровый номер

93:31:0010103:5397
нежилое, одноэтажное,

площадь 24 кв.м
20.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010103:5435,
площадь 3344 кв.м

21. Детсад   Здание –
ясли-сад

Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

ул. Шевченко, д.20

Кадастровый номер

93:31:0010103:5390,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

954,9 кв.м
22.   Здание –

пищеблок
Кадастровый номер

93:31:0010103:5388,
нежилое, одноэтажное,

площадь 159,7 кв.м
23.   Здание –

овоще-
хранилище

Кадастровый номер

93:31:0010103:5392,
нежилое, одноэтажное,

площадь 36,6 кв.м

3

24   Здание –
гараж-склад

 Кадастровый номер

93:31:0010103:5389,
нежилое, одноэтажное,

площадь 23,6 кв.м
25.   Здание –

уборная
Кадастровый номер

93:31:0010103:5394,
нежилое, одноэтажное,

площадь 3 кв.м
26.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010103:4522,
площадь 5091 кв.м

27. Детсад 17

Сказка
 Здание -

детский сад
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

мкр. Молодежный,

д. 4

Кадастровый номер

93:31:0010101:1535,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

2208,8 кв. м
28.   Здание - сарай Кадастровый номер

93:31:0010101:1536,
нежилое, одноэтажное,

площадь 48,5 кв. м
29.

  Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010101:4465,
площадь

10376 +/- 891 кв.м
30. Детсад 19

Вишенка
 Здание –

детский сад
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

мкр. Молодежный,

д. 24

Кадастровый номер

93:31:0010101:1537,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

1507,7 кв.м
31.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010101:4895,
площадь

10127 +/- 881 кв.м
32. Детсад 20

Калинка
 Здание –

ясли-сад
Донецкая Народная

Республика,

м.о.Шахтерский,

г. Кировское,

мкр. Горняцкий,
д. 24

Кадастровый номер

93:31:0010101:5355,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

2210,2 кв.м
33.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:31:0010101:4912,
площадь 8413 кв.м

34. Детсад 24

Мануйловк

а

 Здание –
детский сад

«Малятко»

Донецкая Народная

Республика,

м.о. Шахтерский,

с. Мануйловка,

ул. Горького, д. 12А

Кадастровый номер

93:00:0000000:179224,
нежилое, одноэтажное,

площадь 270,8 кв.м
35.   Здание -

котельная
Кадастровый номер

93:00:0000000:179223,
нежилое, одноэтажное,

площадь 34,1 кв.м
36.   Здание -

пищеблок
Кадастровый номер

93:00:0000000:179222,
нежилое, одноэтажное,

площадь 24,2 кв.м

4

37.   Здание –
прачечная

 Кадастровый номер

93:00:0000000:179221,
нежилое, одноэтажное,

площадь 13,4 кв.м
38.   Здание –

сарай
Кадастровый номер

93:17:0060105:94,
нежилое, одноэтажное,

площадь 8,6 кв.м
39.   Сооружение –

уборная
Кадастровый номер

93:17:0060105:95,
нежилое, одноэтажное,

площадь 1,6 кв.м
40.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:17:0060105:96,
площадь 1783 кв.м

41.   Иное имущество

- навес
Фундамент – бетон,

стены - кирпич, крыша -
шифер, пол - цемент

42. Детсад 25

Петропавло

вка

 Здание –
ясли-сад

Донецкая Народная

Республика,

м.о. Шахтерский,

с. Петропавловка,

ул. Украинского,

д. 71А

Кадастровый номер

93:17:0090105:486,
нежилое, одноэтажное,

площадь 320,5 кв.м
43.   Здание –

сарай
Кадастровый номер

93:17:0090105:487,
нежилое, одноэтажное,

площадь 46,55 кв.м
44.   Здание –

туалет
Кадастровый номер

93:17:0000000:1730,
нежилое, одноэтажное,

площадь 4 кв.м
45.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:17:0090105:488,
площадь 4535 кв.м

46.   Ограждение 269,9 м

47. Школа 19

Шахтерск
 Здание школы Донецкая Народная

Республика,

м.о. Шахтерский,

г. Шахтерск, мкр. 7,
д. 19А

Кадастровый номер

93:00:0000000:179633,
нежилое, трехэтажное,

общая площадь
7378,1 кв.м

48.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:45:0000000:1959,
площадь 18382 кв.м

49.   Здание сторожки Кадастровый номер

93:45:0010114:6069,
нежилое, одноэтажное,

площадь 40,1 кв.м
50.   Земельный

участок
Кадастровый номер

93:45:0010114:6073,
площадь 40,1 кв.м